1424, die 23 Augusti. Coiisiliarii.

Capta. Quod autoritate hujus consilii mitti possit ad partes Ale-

manee pro recnperatione mercationum civium nostrorum retentarum in illis

partibus circumspectus vir Franciscus de la Siega notarius noster cum
:11a commissione que videbitur collegio.

De parte 94, de non 6, non sine. 0.

Yen. St.-A. Sen. Misti 55 f. 50.

340.

1424, Nov. 20. Der Nürnberger Rath beschwert sich bei der vene-

tianischen Regierung, dass Stephan Koler schlechte Kaninchenfelle

von einem Venetianer erhalten habe, und ersucht um Zurück-

nahme und Entschädigung.

Francisco Fuscari diici Venetiamm etc.

Magnifice et excelse domine spectabilesque generosi domini vene-

randi. Proposuit nobis providus Stephanus Coler, civis et consul noster

dilectus, qualiter sibi filius suus Johannes Coler adolescens exposuerit,

quomodo ipse nuper post Egidii in mense Septembri proxime effiuxi a
(^uodam vestro cive et mercatore Mathia dicto de le Tor(r)e spe bone
confidencie, quam ad ipsum gereret, jam dicto Stephano patri suo non-

nullas, scilicet 3000 in numero, sed in pagamento sive solutione 2700 et

20, pelliculas cuniculorum, alias cunini nuncupatas^), mercatus sit, prout
numerus earundem in vestro communitatis libro cercius contineatur;

qui sibi promiserit ac ipsum certificaverit ipsas pelliculas fore et esse de

[)Ocioribus et melioribus, ymo optimis ejusdem generis cuniculorum. Qui
quidem Johannes Coler, veluti juvenis et fraudis expers, predicti Mathie
verbis sie aures prebuit creditivas; ipsisque pelliculis assumptis et colligatis

ac domum ad partes et civitatem nostram Nur(embergensem) asportatis,

iltidem resolutis ac desuper speculatoribus sen missetis deputatis adductis

eisque monstratis, quibus visis et bene perspectis mox ipsi speculatores

easdem pelliculas omnes tamquam ineptas rejecerunt et judicaverunt unani-

miter invalidas nee mercanciis dignas, prout iidem speculatores hoc coram
nobis constanter sub eorum retulerunt juramentis. Hee quidem magni-
iicis excellentiis vestris ob prefati . . consulis nostri instantiam decrevimus
intimare, confidentes eisdem sibi hujusmodi nee non alia sinistra gesta

seu facta minime eomplacere et insuper magnificas dominaciones vestras,

quas nobis et nostris multimodis benevolentiis et favoribus sentimus in-

clinatas, omni qua possumus diligentia affectuose duximus deprecandas,

quatenus de benignitate vestra ob nostrorum intuitum serviciorum pre-

dictum vestrum civem et mercatorem Mathiam inducere dignemini et

cum eo disponere, ut predicto civi nostro Johanni Coler ex parte patris

1) Eine solche Nebf*nforin finde ich nirgends angegeben . liingegen bei Grimm und
Schraeller ,künlein' = Kaninchen.

12

k
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sui pretacti pro Imjusmodi contractu pellicularum refusionem dignamque
satisfactionem impendere procuret amicabiliter vel justicia mediante.

Quemadmodum de vestris excellentiis plenarie confidimus
;
quod pro digni-

tatibus vostris ac vestratibus volumus jugiter remereri. Cunctipotens

regimen vestre magnifice domin acionis in pacis tranquillitate conservare

dignetur et dirigere prospere nunc et semper.

Datum vigesimo Novembris anno vicesimo quarto.

Nürnb. Kr.-A. Brtb. 6 f. 125.

341.

1425, Febr. 27. Der Augsburger Rath gibt kund, dass Johannes Her-

wart Vollmacht habe, die Verlassenschaft des jungen, in Venedig

verstorbenen Ulrich Plattner für dessen Vater zu erheben.

Ex parte Plattner data Veneticis.

Universis presentes litteras inspecturis magistricivium et consules

civitatis Augustensis notum facimus, quod coram nobis personaliter com-

paruit civis noster et incola ülricus dictus Plattner nobis exponens,

qualiter habuerit filium legittime progenitum, nomine Ulricum Plattner,

qui sub dominio et in civitate Veneticorum cum quodam civi honesto

ibidem, cujus nomen ignorat, nuper diem clauserit extremum et in ipsius

domini et civis potestate, cujus familiaris idem filius extiterat, quedam
reliquerit bona, quorum ipse exponens verus et proximior esse dinoscitur

heres. Quapropter ipse et in suo nomine pro eisdem bonis et specialiter

apud pretactum civem prosequendis et recipiendis plenariam potestatem

contulit et commisit dilecto nostro concivi et mercatori Johanni Herworten,

ita coram nobis corporaliter promittens, quod
,
quitquid in causa seu

hereditate et bonis prescriptis prosequendis per dictum Johannem Her-

worten actum gestum concordatum receptum quittatumve fuerit, se ratum
gratum stabile atque firmuni habere et perpetuo habiturum. In quorum
testimonium ob peticionem predicti Plattner sigillum secretum civitatis

nostre presentibus est inpressum penultima die mensis Februarii anno
domini 1425.

- Augsb. St.-A. Brfb. 2 f. 222'.

342.

1425, April 26. Berathung des Senats über die Aufhebung des Haus-

meisteramtes im Fondaco (cf. Nr. 344).

1425 die 26 Aprilis. Consiliarii.

Capta. Cum deficiat massarius fontici Teutbonicorum et sit facta

conscientia ^) dominio, quod potest scansari ^) illa expensa et fieri provisio

de domo solita dari massario i^ro bono fontici , et ob hoc dominium
miserit vicedominis fontici, quod debeant differre in faciendo aliquem
massarium, quousque habita fuerit deliberatio superinde, et dicti vice-

1) Hier „Mittheilung" cf. Ducange.
2) ,vox Italica: amoveri' Ducange. 1
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domini responderint fecisse dictum massarium: vadit pars, quod auctori-
tate hujus consilii mandetur dictis vicedominis

,
quod debeant supersedere

in permittendo intrare dictum massarium in dictum officium, quousque
examinabitur utrum dicta expensa debeat scansari vel reformari pro bono
nostri comunis vel non.

De parte omnes alii, de non 38, non sine. 0.

Ven. St.-A, Sen. Misti 55 f. 109.

343.

1425, Juli 12. Der Nürnberger Rath ersucht die venetianisehe Re-

gierung- um Rückgabe des dem Franz Stromeier (Stromer) ge-

raubten Geldes oder um Entschädigung.

Duci Venetiarum etc.

Exposuit nobis civis noster Franciscus Stromeir, qualiter sibi

nuper in vestre dominacionis districtu, puta in castello AUemoto*), que-
dam certa pecuniarum summa furtive sit ablata, pro quo ipse . . reus
suspendio adjudicatus atque traditus sit. Vestram insuper magnificencie
excellentiara benivole et attente duximus exorandam quatenus de vestre
pietatis beneficio atque nostrorum obsequiorum intuitu predicto civi

nostro vestrum favorem ac promocionis effectum propicie impartiri digne-
mini, ut sibi hujusmodi pecunia ablata restituatur vel proinde satisfactio

condigna ministretur. Quemadmodum etc. ut in forma.
Scriptum 12 Julii anno etc. (1425).

Nürab. Kr.-A. Brfb. 6 f. 185'.

344.

1425, Juli 23. Der Senat beschliesst die Neuwahl eines Hausmeisters

des Fondaco, da dessen Posten unentbehrlich sei (cf. Nr. 342).

1425 die 23 Julii. Consiliarii.

Capta. Cum per mortem Marci de Puteo olim massarii nostri fontici

Theotonicorum, qui nuper mortuus fuit, bis diebus prope elapsis asumptus
fuisset ejus loco in dicto officio prudens vir Julianus del Biondo et propter
conscientiam factam dominio, quod dicta expensa massarii non erat ne-

cessaria, positum fuit et captum in isto consilio, quod dictus Julianus
electus massarius non acceptaretur, quousque dictum factum examinaretur;
et per dominos consiliarios, qui iverunt ad fonticum, visum et diligenter

examinatum fuit, quod officium habeat dictus massarius, et videatur tarn

ipsis dominis consiliariis quam vicedominis fontici, quod dictus massarius
sit omnino necessarius, et quod sine ipso fieri non possit: vadit pars,

quod non obstante parte predicta capta, quod supersederetur , vicedomini
fontici acceptent ipsum massarium, ut exerceat ejus officium.

De parte 9«''), de non 4, non sine. 1.

Ven. St.-A. Sen. Misti 55 f. 151'.

1) Wohl La Motta an der Livenza. Cf. Marino Sanuto, Itinerario per la terrafenu»
V.»u-7 u 1i:
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345.

1425, Sept. 13. Die venetianisehe Regierung ersucht den Herzog von

Oesterreieh dafür zu sorgen, dass in seinem Gebiete weggenom-

mene, in Deutschland für einen gen. Venetianer gekaufte (Zug-)

Thiere wieder freigegeben werden.

Illustris et magnifice frater noster carissime.

Non desinimus pro civibus et fidelibus nostris intercedere, quotiens

ipsos jus fovere dignoscimus illisque preces nostras profuturas non dubi-

tamus. Cum igitur relatione egregii et iideli nostris civis, domini

Valerii de Luschis, nuper audiverimus, quod, cum misisset ad partes

Alemanie quendam ejus nuntium et factorem nomine Semper Bonus ad

emendum certa animalia pro conducendo illa ad has partes nostras, et

ipse Semper Bonus, iter faciens per loca celsitudinis vestre, quesivisset

bulletum pro ipsis animalibus, sibique responsum fuisset non esse ei

necesse habere bulletum pro illis, putans impune et sine ulla novitate et

violentia per territoria vestra transire, per quendam Georgium Gorzo
castellanum vestrum interceptus fuit, ablatis sibi animalibus antedictis.

Que arrestatio et violentia nos in admirationem deduxit, attento quam
humane subditos et fideles excellentie vestre in locis nostris facimus per-

tractari, attenta etiam requisitione predicti factoris ipsius nostri fidelis.

Sed quoniam certissimi reddimur hec preter mentem et intentionem vestre

excellentie processisse et non minus quam nobis ipsis displicere, conside-

rato quam propicie et humane mercatores debent in locis quibuslibet

pertractari , curavimus hec ipsi vestre excellentie nota facere illamque

obnixius deprecari, ut sibi libeat intuitu juris et justicie nostrique con-

templatione mandare eidem Georgio castellano prelibato
,
quod predicta

animalia ablata per eum integre restituat nuntio et factori ipsius fidelis

nostri, sicut debitum et' conveniens est, et sicuti in vestra excellentia

speramus. Hoc enim licet justum et debitum sit, tamen erit nobis gra-

tum valde.

Data in nostro ducali palatio die 13 Septembris indictione 4 1425.

Franciscus Foscari dei gratia dux Venetiarum etc.

Aufschrift: Illustri et magnifico domino dei gratia duci Austrie etc.,

fratri nostro carissimo.

Yen. St.-A. Ducali a Principi di Casa d'Austria 1421—1486 Copia pag. 3 nr. 4.

346.

1426, Dez. 8. Der Nürnberger Rath ersucht die venetianisehe Re-

gierung die Rückgabe von Fuchsfellen an Jacob Tetinger zu er-

wirken, welche von Gläubigern des Seyfried Schmelzing in Venedig

mit Beschlag belegt worden.

Duci Venetiarum etc.

Magni*^^ (?) etc. Exposuit nobis civis noster Jacobus Tetinger, qualiter

ipse nuper in proxima vertura^) seu transductione rerum mercimonalium, que

1) statt vectura ?
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Seyfridus dictus Smelczing ad vestram Venetiarum civitatem direxit, quas-

dam pecias sive partes de pellibus vulpium ventrales, scilicet 400 et 25 pecias,

ipsis mercibus apposuerit ac predicto Seifrido dumtaxat amicabiliter com-
miserit ad vendendum. Sane cum insuper prefatus Seifridus in ipsa civi-

tate Venetiarum fugitivus nunciatus extiterit, creditores ejusdem Seifridi

prescriptas pecias vulpium unacum omnibus mercimoniis, rebus et bonis

ipsius Seifridi ibidem arrestarunt ac pro ipsorum debitis receperunt,

estimantes quod ipse pecie pretacte sint ejusdem Seifridi, quamvis ipse

nullam penitus partem aut communionem in eisdem , nisi , ut prefertur,

commissionem amicabilem ab ipso Jacobo ad vendendum habuerit neque
habeat, prout idem Jaqobus hec, si opus fuerit, mediante suo juramento
attestare intendit atque velit veraciter perhibere. Quapropter, domini
venerandi , excellentiam magnificam vestram omni qua possumus dili-

gentia et affectu precantes (sie) quatenus de vestre solito pietatis beneficio

eidem Jacobo civi nostro in facto prescripto vestrum promotionis effectum,

pariter auxilium et favorem intuitu nostri impertiri dignemini , ut sibi

pretacte sue pecie vulpine restituantur integriter ac libere cedere per-

mittantur. In ea nobis vestram specialem magnificentie benivolentiam
ostendatis, pro excellentia vestra ac vestratibus casu se offerente in simi-

libus aut majoribus recolendis altissimis etc.

Scriptum octavo Decembris 1426.
Nümb. Kr.-A. Brfb. 7 f. 122'.

347.

1426, Dez. 20. Der Nürnberger Rath verwendet sich bei der vene-

tianischen Regierung auf Ansuchen des Bischofs Joh. von Würz-
burg und des Grafen Thomas von Rieneek für einen in Venedig

gefangen gesetzten Jodocus Eckhard.

Duci Venetiarum etc.

Magnifice etc. Quia venerabilis in Christo pater et dominus, dominus
Johannes episcopus Herbipolensis, et nobilis ac geuerosus dominus Thomas,
comes de Ryeneck ^), nee non consulatus insignis civitatis Herbipolensis, do-

mini, fautores et amici nostri, modo nos suis litteris et scripturis ex parte

cujusdam Jodoci dicti Eckhard, quem in vestris vinculis seu carceribus de-

tineri asserentes (sie), peticionibus et exhortationibus attentis stimularunt, ut

ipsorum intuitu vestris excellenciis, quas ipsi presumunt nobis favorabiliter

fore inclinatas -), pro eodem Jodoco preces nostras benivolas porrigere non
denegare velimus, ut ipsa liberalis benignitas vestra eundem Jodocum
dignetur ab hujusmodi carceribus ac vinculis liberum ac solutum gene-

röse dimittere sibique res et bona sua restituere. Nos vero hujusmodi
ipsorum supplicacionibus et exhortacionibus ut puta vicinis nostris licite

recusare non valentes pro ipso Jodoco Eckhard predicto, quamvis inviti

ac libencius supportati esse vellemus, sed rogati ut supra, vestram be-

nignam excellentiam exorare duximus per presentes') quatenus placeat

1) In Unterfranken.
'^) Es fol^^cn die ausgeHtrichenen Worte : propter antiquam amiciciain inter magniftcen-

ciam vestram beni(;:nani ac vestrates atque mos et nostrates niutuo contractain.
3) Es folgen die ausgestrichenen Worte: (juatenus ipsa gratiosa magnitlcentia vestra

prefatum Jodocum unacum ab hujusmodi captivitate liberum et solutum dimittere velit sibi-

que res et bona sua restituere placeat.
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benigne magnificentie vestre prefatum Jodocum Eckhard juxta peticiones

pretactas habere propicie recoramissum. In eo enim, domini venerandi,

vestra excellencia predictis dominis et consulatui suam complacenciam,
ymo et benivolenciam valde gratam , ut non ambigimus , exhibebit pro
excellenti magnificencia vestra reciproce diligencius recolendam.

Scriptum 20 Decembris (1426).
Nümb. Kr.-A. Brfb. 7 f. 127'.

348.

1427, März 15. Der Nürnberger Rath beschwert sieh bei König

Sigmund über die Beraubung seiner Kaufleute auf dem Rück-

weg aus Venedig durch Hans Vilibach und Genossen und bittet

um gnädiges Gehör für seinen Gesandten.

Künig.
Gnedigister fürst und herre. Wir bitten ewr künigliche majestat

gnediklichen zu vernemen, daz der hochgeborn fürst und herre, her Hein-

rich herzog in Slesien und herre zum Grossenglog ^), unsern burgern und
kaufleuten an irer habe und kaufmanschaft aufhaltung getan und noch
innen hat. Und als auch ewr küniglich großmehtikeit uns verschriben

und geheissen hat unsern kaufleuten und den . . unsern zu bevelhen sich

von Venedige herauß mit irer habe und kaufmanschaft zu richten etc.,

solich ewr küniglich majestatbrief wir dimutiklichen als billich ist em-
pfangen und den unsern zu wissen getan haben. Also biten wir ewr
künigl(ich) durchleucht(ikeit) auch gnediklichen zu vernemen, daz etwie-